ab unitate subiecti et non dividitur, tamen successive acquiritur pars eius post partem. De quibus partibus est quaestio, utrum scientia sit aliquod compositum ex illis. Et est hic sciendum quod determinavimus in quaestione an theologia sit una scientia, quod scientia non dicitur una propter unitatem realem secundum genus aut speciem eorum de quibus considerat, sed propter unitatem rationis et modi considerandi circa subiectum unum, ad quod plura attribuuntur propter unam formalem rationem considerandi omnibus convenientem, dicente PHILOSOPHO in II *Posteriorum*: „Unius in quantum unum“, scilicet secundum unam rationem considerandi, una est scientia“. Vgl. *Quaestiones super libros metaphysicorum Aristotelis* VI q. 1 S. 7-8 n. 13: „(...) quia secundum rectum ordinem acquirendi eas, ex actu cognoscendi primum principium talis scientiae habet ipsa primo generari. Et tunc habetur totum esse illius habitus scientifici, licet in gradu infimo, et tunc ille habitus dicitur esse intellectus illius principii. Deinde cognoscendo alia principia, idem habitus, qui dicitur esse intellectus illius principii, augetur et dicitur intellectus plurium principiorum istorum cognitorum. Et ultra, ex principiis deducendo conclusiones amplius augetur, et dicitur esse scientia istarum conclusionum, semper tamen manens idem habitus, non habens differentiam nisi rationis tantum“.

⁴⁵⁹ Vgl. Albert ZIMMERMANN, op. cit., S. 251; Giovanni LAURIOLA, Introduzione al concetto di scienza in generale nelle „Questioni sulla Metafisica“ di Duns Scoto, in: *Studi Francescani*, S. 65-6.

⁴⁶⁰ Vgl. *Quaestiones super libros metaphysicorum Aristotelis* VI q. 1 S. 8 n. 13: „Sicut et aliae formae quae recipiunt intensionem in quocumque gradu, si stant in illo, non habent compositionem aliquam, quia non habent differentiam aliquam inter gradus inferiores quos virtualiter continent nisi rationis tantum; et differentia rationis non sufficit ad compositionem“.

⁴⁶¹ *Ibidem*, n. 14: „Nec obstat quod hi actus, ex quibus generatur et augetur habitus, videntur quasi differre specie, sicut intellectiones diversorum principiorum vel diversarum conclusionum; vel quasi genere, sicut intellectiones principii et intellectio conclusionis. Differunt enim actus sicut differunt obiecta cognita. Sed habitus unus est ex omnibus generatus et ad similes actus inclinans“.

(ersten) Prinzips intendiert wird („*intenderetur*“). Es wird dadurch formal kein anderer Habitus hergestellt, sondern der vorher vorhandene Habitus des (ersten) Prinzips („*praeexistens*“) wird durch den Habitus des Schlußsatzes nur verstärkt.⁴⁶²